
Váchartyán Község Önkormányzat Képviselő-testületének 8/2021.(IX.28.) önkormányzati 
rendelete 

az önkormányzat közművelődési feladatairól 

Váchartyán Község Önkormányzatának Képviselő testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § 7. bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

Általános rendelkezések 

1.§ Váchartyán Község Önkormányzata kinyilvánítja, hogy a közművelődési tevékenység támogatását 
közcélnak tartja, azt közművelődési rendeletben szabályozza. 

A rendelet célja 

2.§ A rendelet célja, hogy Váchartyán polgárainak érdekeit szem előtt tartva, a helyi társadalom 
művelődési értékeinek és kulturális szükségleteinek figyelembevételével rendeletben határozza meg az 
önkormányzat közművelődési feladatait, az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, a 
feladatellátás formáját, módját és mértékét. 
 

A rendelet hatálya 

 
3.§ A rendelet hatálya kiterjed a település területén közművelődési tevékenységben részt vevőkre, az 
Önkormányzat által működtetett, fenntartott közösségi színtérre, megvalósított közművelődési 
tevékenységre. 

4.§ Váchartyán Község Önkormányzata helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendeletét 
legalább ötévente felülvizsgálja. 

Az önkormányzat közművelődési alapszolgáltatásai és ellátásuk szervezeti keretei 
 
5.§ (1)Az Önkormányzat kötelező közművelődési feladatként a muzeális intézményekről, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CLX. törvény 76. § (3) bekezdésében 
meghatározott közművelődési alapszolgáltatások közül az alábbiakat látja el: 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítését, működésük támogatását, fejlődésük segítését, 
közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítását; 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztését; 

c) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítását 

(2) Az önkormányzat az (1) bekezdésben meghatározott alapszolgáltatások megvalósítása érdekében az 
Önkormányzat a közművelődéssel kapcsolatos kötelező feladatait az éves költségvetéséből 
finanszírozza. Ennek forrása saját bevétel, a központi költségvetésből származó normatív állami 
hozzájárulás, különböző pályázati úton elnyerhető támogatások, egyéb támogatások, szponzoráció, 
mecenatúra. 

(3) A községi székhelyű közművelődési tevékenységet is ellátó szervezetek, közösségek, öntevékeny 
csoportok a megbeszéléseik és közművelődési rendezvényeik megtartására az Önkormányzat közösségi 
színterét díjmentesen használhatják. 

6.§ (1) Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások megszervezését, és folyamatos 



hozzáférhetőségét az általa fenntartott közösségi színtér formájában valósítja meg. A közösségi színtér 
címe: 2164 Váchartyán, Fő út 45. 

(2) Az önkormányzat által fenntartott közösségi színtér tárgyévi működéséről a képviselő testület 
minden év március 1-ig szolgáltatási tervet fogad el. 

7. § A közösségi színtér térítési díjas rendezvényt is szervezhet. Nem közösségi célú igénybevétel esetén 
a közösségi színtér és helyiségei bérleti szerződéssel, bérleti díj ellenében is igénybe vehetők. A 
közösségi színtér használati díjainak megállapítása a Képviselő-testület hatásköre.  

A közművelődési alapszolgáltatások ellátásában együttműködő szervek, 

tevékenységük elismerése 

8. § Az önkormányzat közművelődési alapszolgáltatásainak megvalósításában együttműködnek: 

a) Váchartyán Községi Könyvtár 
b) mindazok akik a rendeletben foglaltakkal azonosulnak. 

Záró rendelkezések 

 
9. § (1) A rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 
 

(2) Ezzel egyidejűleg a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 2/2020.(II.27.) önkormányzati 
rendelet hatályát veszti. 

(3) A közművelődési rendeletet az önkormányzat a közösségi színtérben vagy a közművelődési 
intézményben közzéteszi. 

 
Váchartyán, 2021.09.28. 
 
 
 
 ...................................................  ................................................... 
       Koblász Sándor dr. Ungi Kitti 
        polgármester jegyző 

P.H. 
 
Záradék: 
A rendeletet a mai napon kihirdettem. 
Váchartyán, 2021.09.28. 

P.H. 
  ................................................... 
  dr. Ungi Kitti 
  jegyző 

 
 


